
17 июля 2022 г   

Республика Марий Эл, Медведевский район, д. Корта

Стартовый 

номер

Фамилия

 Имя

Спортивное 

звание/разряд

Год

 рождения
Территория Команда

Время 

прохождения 

дистанции

Штрафные 

баллы
Штраф Результат Место 

% от 

результата 

победителя

Выполненный 

норматив

1 Филатов Евгений б/р 1975 Удмуртская Республика Удмуртская Республика 1:26:07 15 0:03:45 1:29:52 1 100,00% 2

4 Кузнецов Сергей МС 1992 Чувашская Республика Чувашская Республика 1:34:37 0 0:00:00 1:34:37 2 105,29% 2

2 Демьянов Вячеслав МС 2000 Республика Марий Эл Республика Марий Эл 1:36:03 0 0:00:00 1:36:03 3 106,88% 2

10 Силин Иван б/р 1991 Удмуртская Республика Удмуртская Республика 1:37:17 2 0:00:30 1:37:47 4 108,81% 2

6 Варзегов Сергей б/р 1956 Удмуртская Республика Удмуртская Республика 1:41:27 0 0:00:00 1:41:27 5 112,89% 2

8 Минин Константин б/р 1982 Самарская область Самарская область 1:38:51 11 0:02:45 1:41:36 6 113,06% 2

5 Романчин Юрий б/р 1958 Санкт-Петербург Санкт-Петербург 1:37:35 18 0:04:30 1:42:05 7 113,59% 2

15 Марков Андрей б/р 1971 Санкт-Петербург Санкт-Петербург 1:37:30 24 0:06:00 1:43:30 8 115,17% 2

9 Арбузов Родион б/р 2001 Республика Марий Эл Республика Марий Эл 1:41:36 10 0:02:30 1:44:06 9 115,84% 2

7 Высоцкий Андрей б/р 1963 Санкт-Петербург Санкт-Петербург 1:42:10 8 0:02:00 1:44:10 10 115,91% 2

11 Шкилёв Александр б/р 1960 Нижегородская область Нижегородская область 1:43:45 8 0:02:00 1:45:45 11 117,67% 2

17 Бараев Андрей б/р 1980 Санкт-Петербург Санкт-Петербург 1:41:12 21 0:05:15 1:46:27 12 118,45% 2

14 Павлов Артем КМС 2001 Республика Марий Эл Республика Марий Эл 1:48:47 4 0:01:00 1:49:47 13 122,16% 2

28 Прокопьев Андрей 1 2003 Чувашская Республика Чувашская Республика 1:49:07 3 0:00:45 1:49:52 14 122,26% 2

18 Сыстеров Сергей б/р 1958 Пермский край Пермский край 1:49:38 2 0:00:30 1:50:08 15 122,55% 2

19 Бараев Сергей б/р 1958 Санкт-Петербург Санкт-Петербург 1:49:24 8 0:02:00 1:51:24 16 123,96% 2

21 Тимофеев Артур б/р 1991 Республика Марий Эл Республика Марий Эл 1:49:43 10 0:02:30 1:52:13 17 124,87% 2

22 Тебеньков Сергей б/р 1993 Кировская область Кировская область 1:51:14 5 0:01:15 1:52:29 18 125,17% 2

24 Бормотов Родион КМС 2004 Республика Марий Эл Республика Марий Эл 1:49:15 13 0:03:15 1:52:30 19 125,19% 2

12 Захаров Матвей КМС 2003 Республика Марий Эл Республика Марий Эл 1:48:05 23 0:05:45 1:53:50 20 126,67% 2

27 Сыстеров Василий б/р 2003 Пермский край Пермский край 1:53:47 10 0:02:30 1:56:17 21 129,40% 2

25 Батыров Марсель б/р 1964 Республика Башкортостан Республика Башкортостан 1:53:49 17 0:04:15 1:58:04 22 131,38% 2

26 Бондин Сергей б/р 1971 Нижегородская область Нижегородская область 1:58:49 5 0:01:15 2:00:04 23 133,61% 2

23 Белоногов Андрей б/р 1984 Свердловская область Свердловская область 1:52:31 33 0:08:15 2:00:46 24 134,38% 2

29 Тимаков Павел 3 1977 Чувашская Республика Чувашская Республика 1:57:16 15 0:03:45 2:01:01 25 134,66% 2

32 Трубин Андрей б/р 1970 Кировская область Кировская область 2:07:00 7 0:01:45 2:08:45 26 143,27% 2

30 Никифоров Андрей б/р 1973 Свердловская область Свердловская область 2:05:08 17 0:04:15 2:09:23 27 143,97% 2

33 Сакин Сергей б/р 1968 Самарская область Самарская область 2:13:08 12 0:03:00 2:16:08 28 151,48% 2

36 Ермошин Александр б/р 1978 Чувашская Республика Чувашская Республика 2:16:29 18 0:04:30 2:20:59 29 156,88% 3

35 Васильев Сергей б/р 1979 Пермский край Пермский край 2:21:39 6 0:01:30 2:23:09 30 159,29% 3

34 Малышев Игорь 3 1962 Чувашская Республика Чувашская Республика 2:26:53 15 0:03:45 2:30:38 31 167,62% 3

37 Зимников Дмитрий б/р 1999 Пермский край Пермский край 2:28:02 30 0:07:30 2:35:32 32 173,07% 3

3 Филиппов Геннадий б/р 1989 Самарская область Самарская область 1:33:51 4 снят таб.4,п.12

20 Павлов Роман КМС 2004 Республика Марий Эл Республика Марий Эл 2:02:36 10 снят таб.4,п.12

38 Никифоров Егор б/р 2002 Свердловская область Свердловская область 2:28:33 46 снят п.5.3.4

Главный судья Калаев Ю.В., ССВК, Республика Марий Эл

Главный секретарь Ложкина А.В., ССВК, Республика Марий Эл

возрастная группа участников МУЖЧИНЫ/ЖЕНЩИНЫ

 класс дистанции - 4, протяженность 13 км

Чемпионат России по спортивному туризму в дисциплине «северная ходьба» (№ СМ в ЕКП 14315)

Окончание соревнований: 13.30

Начало соревнований: 10.00

Министерство спорта Российской Федерации

Министерство молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл

Федерация спортивного туризма России

Федерация спортивного ориентирования и спортивного туризма Республики Марий Эл

ПРОТОКОЛ  СОРЕВНОВАНИЙ

в дисциплине Северная ходьба, код ВРВС 0840291811 Л

квалификационный ранг дистанции 800 баллов

Мужчины



17 июля 2022 г   

Республика Марий Эл, Медведевский район, д. Корта

Стартовый 

номер

Фамилия 
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Спортивное 

звание/разряд

Год
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Штрафные 

баллы
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Выполненный 

норматив

41 Маркова Ирина б/р 1979 Санкт-Петербург Санкт-Петербург 1:33:38 6 0:01:30 1:35:08 1 100,00% 2

42 Мубаракшина Ксения МС 1998 Республика Марий Эл Республика Марий Эл 1:35:50 5 0:01:15 1:37:05 2 102,05% 2

44 Кузьменко Светлана б/р 1973 Нижегородская область Нижегородская область 1:40:28 3 0:00:45 1:41:13 3 106,39% 2

43 Кононова Наталья б/р 1972 Республика Башкортостан Республика Башкортостан 1:41:17 0 0:00:00 1:41:17 4 106,46% 2

47 Рыбакова Татьяна б/р 1996 Республика Марий Эл Республика Марий Эл 1:49:33 2 0:00:30 1:50:03 5 115,68% 2

46 Некрасова Валентина б/р 1962 Санкт-Петербург Санкт-Петербург 1:48:58 6 0:01:30 1:50:28 6 116,12% 2

45 Капинус Кристина б/р 1984 Санкт-Петербург Санкт-Петербург 1:50:42 7 0:01:45 1:52:27 7 118,20% 2

51 Тумасян Альбина б/р 1963 Санкт-Петербург Санкт-Петербург 1:51:38 4 0:01:00 1:52:38 8 118,40% 2

48 Пак Анна б/р 1988 Пермский край Пермский край 1:51:29 6 0:01:30 1:52:59 9 118,76% 2

50 Ибрагимова Алия КМС 2004 Республика Марий Эл Республика Марий Эл 1:51:08 8 0:02:00 1:53:08 10 118,92% 2

49 Арама Лариса б/р 1976 Санкт-Петербург Санкт-Петербург 1:51:07 16 0:04:00 1:55:07 11 121,01% 2

52 Михайлова Анастасия 2 1985 Чувашская Республика Чувашская Республика 1:56:46 0 0:00:00 1:56:46 12 122,74% 2

56 Лебедева Ирина б/р 1990 Республика Марий Эл Республика Марий Эл 1:57:42 4 0:01:00 1:58:42 13 124,77% 2

54 Борознова Лариса б/р 1975 Пермский край Пермский край 1:56:28 9 0:02:15 1:58:43 14 124,79% 2

59 Николаева Екатерина МС 1999 Республика Марий Эл Республика Марий Эл 2:01:55 3 0:00:45 2:02:40 15 128,94% 2

53 Потемкина Лариса б/р 1965 Санкт-Петербург Санкт-Петербург 2:02:46 0 0:00:00 2:02:46 16 129,05% 2

57 Поземельнова Елена б/р 1981 Пермский край Пермский край 2:03:47 1 0:00:15 2:04:02 17 130,38% 2

55 Смольникова Ольга б/р 1979 Свердловская область Свердловская область 2:00:49 20 0:05:00 2:05:49 18 132,25% 2

62 Мубаракшина Алёна 2 2000 Республика Марий Эл Республика Марий Эл 2:06:09 3 0:00:45 2:06:54 19 133,39% 2

68 Панфилова Вера б/р 1987 Самарская область Самарская область 2:06:51 3 0:00:45 2:07:36 20 134,13% 2

61 Алешкина Олеся б/р 1984 Республика Марий Эл Республика Марий Эл 2:07:45 2 0:00:30 2:08:15 21 134,81% 2

63 Безлюдная Наталия б/р 1977 Чувашская Республика Чувашская Республика 2:07:05 6 0:01:30 2:08:35 22 135,16% 2

60 Болтакаева Нина б/р 1959 Самарская область Самарская область 2:07:43 8 0:02:00 2:09:43 23 136,35% 2

65 Серебрякова Галина б/р 1978 Свердловская область Свердловская область 2:07:32 11 0:02:45 2:10:17 24 136,95% 2

66 Степашина Татьяна 3 1980 Чувашская Республика Чувашская Республика 2:08:36 8 0:02:00 2:10:36 25 137,28% 2

71 Скибицкая Татьяна б/р 1978 Нижегородская область Нижегородская область 2:06:03 23 0:05:45 2:11:48 26 138,54% 2

67 Рожкова Гульнара б/р 1987 Пермский край Пермский край 2:11:50 2 0:00:30 2:12:20 27 139,10% 2

58 Горбачева Алина КМС 1999 Республика Марий Эл Республика Марий Эл 2:05:56 27 0:06:45 2:12:41 28 139,47% 2

69 Жаркова Екатерина КМС 2002 Чувашская Республика Чувашская Республика 2:10:37 11 0:02:45 2:13:22 29 140,19% 2

70 Корсакова Ольга б/р 1964 Санкт-Петербург Санкт-Петербург 2:12:10 24 0:06:00 2:18:10 30 145,23% 2

75 Сухинина Ольга б/р 1975 Чувашская Республика Чувашская Республика 2:19:41 14 0:03:30 2:23:11 31 150,51% 3

73 Гущина Ольга б/р 1981 Кировская область Кировская область 2:19:35 18 0:04:30 2:24:05 32 151,45% 3

72 Прокопович Ольга б/р 1978 Санкт-Петербург Санкт-Петербург 2:19:30 30 0:07:30 2:27:00 33 154,52% 3

74 Никифорова Нелли б/р 1975 Свердловская область Свердловская область 2:28:02 20 0:05:00 2:33:02 34 160,86% 3

76 Кузьмина Ирина 3 1978 Чувашская Республика Чувашская Республика 2:31:07 18 0:04:30 2:35:37 35 163,58% 3

78 Ягунова Анна б/р 1986 Свердловская область Свердловская область 2:24:28 46 0:11:30 2:35:58 36 163,95% 3

79 Калеева Ольга б/р 1968 Кировская область Кировская область 2:37:10 9 0:02:15 2:39:25 37 167,57% 3

82 Жучкова Ольга б/р 1984 Республика Татарстан Республика Татарстан 2:38:31 15 0:03:45 2:42:16 38 170,57% 3

80 Полякова Ирина 3 1977 Чувашская Республика Чувашская Республика 2:42:38 12 0:03:00 2:45:38 39 174,11% 3

81 Бадлюк Елена б/р 1960 Кировская область Кировская область 2:43:21 21 0:05:15 2:48:36 40 177,22% 3

84 Праздникова Римма б/р 1971 Республика Татарстан Республика Татарстан 2:49:35 16 0:04:00 2:53:35 41 182,47% 3

83 Ковязина Людмила б/р 1992 Кировская область Кировская область 2:50:42 24 0:06:00 2:56:42 42 185,74% 3

85 Валиуллина Миляуша б/р 1985 Республика Татарстан Республика Татарстан 3:23:19 15 0:03:45 3:27:04 43 217,66% -

64 Евстафьева Ольга б/р 2003 Пермский край Пермский край сошла сошла

Главный судья Калаев Ю.В., ССВК, Республика Марий Эл

Главный секретарь Ложкина А.В., ССВК, Республика Марий Эл

возрастная группа участников МУЖЧИНЫ/ЖЕНЩИНЫ

 класс дистанции - 4, протяженность 13 км

квалификационный ранг дистанции 400 баллов

ЖЕНЩИНЫ

Министерство спорта Российской Федерации

Министерство молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл

Федерация спортивного туризма России

Федерация спортивного ориентирования и спортивного туризма Республики Марий Эл

Чемпионат России по спортивному туризму в дисциплине «северная ходьба» (№ СМ в ЕКП 14315)

Начало соревнований: 10.00

Окончание соревнований: 13.30

ПРОТОКОЛ  СОРЕВНОВАНИЙ

в дисциплине Северная ходьба, код ВРВС 084029181 Л



17 июля 2022 г   

Республика Марий Эл, Медведевский район, д.  Корта

Фамилия Имя Количество очков

Маркова Ирина 100

Некрасова Валентина 79

Капинус Кристина 75

Тумасян Альбина 72

Романчин Юрий 75

Марков Андрей 72

Высоцкий Андрей 66

Бараев Андрей 60

Мубаракшина Ксения 95

Рыбакова Татьяна 83

Ибрагимова Алия 66

Лебедева Ирина 57

Демьянов Вячеслав 91

Арбузов Родион 69

Павлов Артем 57

Тимофеев Артур 46

Михайлова Анастасия 60

Безлюдная Наталия 39

Степашина Татьяна 36

Жаркова Екатерина 32

Кузнецов Сергей 95

Прокопьев Андрей 54

Тимаков Павел 36

Ермошин Александр 32

Пак Анна 69

Борознова Лариса 54

Поземельнова Елена 46

Рожкова Гульнара 34

Сыстеров Сергей 51

Сыстеров Василий 40

Васильев Сергей 31

Зимников Дмитрий 29

Филатов Евгений 100

Силин Иван 87

Варзегов Сергей 83

Бондин Сергей 38

Кузьменко Светлана 91

Скибицкая Татьяна 35

Шкилёв Александр 63

Смольникова Ольга 44

Серебрякова Галина 37

Никифорова Нелли 27

Ягунова Анна 25

Белоногов Андрей 37

Никифоров Андрей 34

Панфилова Вера 41

Болтакаева Нина 38

Минин Константин 79

Сакин Сергей 33

Гущина Ольга 29

Калеева Ольга 24

Бадлюк Елена 21

Ковязина Людмила 19

Тебеньков Сергей 44

Трубин Андрей 35

Кононова Наталья 87

Батыров Марсель 39

Жучкова Ольга 23

Праздникова Римма 20

Валиуллина Миляуша 18

Главный судья Калаев Ю.В., ССВК, Республика Марий Эл

Главный секретарь Ложкина А.В., ССВК, Республика Марий Эл

Министерство спорта Российской Федерации

Министерство молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл

Федерация спортивного туризма России

Федерация спортивного ориентирования и спортивного туризма Республики Марий Эл

Чемпионат России по спортивному туризму в дисциплине «северная ходьба»(№ СМ в ЕКП 14315)

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ СОРЕВНОВАНИЙ

в дисциплине Северная ходьба, код ВРВС 0840291811 Л
КОМАНДНЫЙ ЗАЧЕТ СУБЪЕКТОВ РФ

 класс дистанции - 4, протяженность 13 км

Начало соревнований: 10.00

Окончание соревнований: 13.30

Сумма очков Место Субъект РФ
Участник 

г. Санкт-Петербург

Республика Марий Эл

Чувашская Республика

Пермский край

Удмуртская Республика

Нижегородская область

Республика Башкортостан

Республика Татарстан

Свердловская область

Самарская область

Кировская область

599

204

270

6

354

126

564

191 8

1

2

3

4

5

7

172

227

9

10

11

384

61


